
Conselleria d’Educació,
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

Declaració de deserta de la licitació número CNMY18/
CD10A/9. Servei de gestió del bo infantil de la Comunitat 
Valenciana. [2018/4102]

Declaración de desierta de la licitación número CNMY18/
CD10A/9. Servicio de gestión del bono infantil de la 
Comunitat Valenciana. [2018/4102]

Visto el expediente de licitación número CNMY18/CD10A/9, ser-
vicio de gestión del bono infantil de la Comunitat Valenciana, al que 
resultan de aplicación los siguientes

Antecedentes de hecho
La licitación del servicio de gestión del bono infantil de la Comuni-

tat Valenciana se inició por el órgano de contratación mediante Resolu-
ción de 18 de enero de 2018, mediante procedimiento abierto, tramita-
ción ordinaria y varios criterios de adjudicación, con un presupuesto de 
licitación de 150.000,00 € (IVA excluido).

Con fecha 6 de marzo de 2018 se aprueban los pliegos que regirá 
el contrato y se autoriza la apertura del procedimiento de adjudicación, 
al amparo de lo establecido en el texto refundido de la Ley de contratos 
del sector público, aprobado por Real decreto legislativo 3/2011, de 14 
de noviembre.

El anuncio de la licitación fue publicado en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana el 8 de marzo, finalizando el plazo de presenta-
ción de proposiciones el 29 de marzo de 2018.

Trascurrido el plazo para la presentación de proposiciones, la mesa 
de contratación se reunió para proceder a la apertura de los sobres 1 que 
contienen la documentación administrativa, y se pone de manifiesto 
que no se han presentado licitadores, de conformidad con el certificado 
expedido por la encargada del Registro de la Conselleria, en fecha 11 
de abril de 2018.

A los anteriores hechos resultan de aplicación los siguientes

Fundamentos de derecho
1. La Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte 

es la competente para la iniciación de este expediente, de conformidad 
con lo establecido en el artículo 51 del Real decreto legislativo 3/2011 
de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 
de contratos del sector público (en adelante TRLCSP), así como el art. 
61 de la Ley 9/2017, de 9 de noviembre, de contratos del sector público, 
en el artículo 28.l) de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, 
modificada por la Ley 12/2007, de 20 de marzo, de la Generalitat, en 
el artículo 6 del Decreto 7/2015, de 29 de junio, del president de la 
Generalitat, por el que determina las consellerias en que se organiza la 
administración de la Generalitat, que atribuye a la Conselleria de Edu-
cación, Investigación, Cultura y Deporte las competencias en materia 
de educación, investigación, formación profesional reglada, universi-
dades y ciencia, promoción y patrimonio cultural, política lingüística y 
deporte, y en el artículo 1 del Decreto 186/2017, de 24 de noviembre, 
del Consell, por el que aprueba el Reglamento orgánico y funcional de 
la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte.

2. La competencia de esta Subsecretaría para emitir esta resolución 
viene determinada por la Resolución de 26 de octubre de 2016, del con-
seller de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, sobre delegación 
de competencias en determinados órganos (DOGV 7906, 28.10.2016).

3. De acuerdo con el apartado 1 de la disposición transitoria primera 
de la LCSP, le resulta de aplicación para resolver la situación planteada 
las previsiones contenidas en el TRLCSP, dado que el anuncio de lici-
tación se publicó en la plataforma de contratación en fecha anterior a la 
entrada en vigor de la citada LCSP de 2017.

4. El artículo 210 del TRLCSP establece que «…..el órgano de con-
tratación ostenta la prerrogativa de interpretar los contratos adminis-
trativos, resolver las dudas que ofrezca su cumplimiento, modificarlos 
por razones de interés público, acordar su resolución y determinar los 
efectos de esta».

5. El artículo 151.3 del TRLCSP señala: «No podrá declararse 
desierta una licitación cuando exista alguna oferta o proposición que sea 
admisible de acuerdo con los criterios que figuren en el pliego», por lo 
que sensu contrario, no habiéndose presentado oferta alguna, procederá 
declararse desierta la correspondiente licitación.

Vist l’expedient de licitació número CNMY18/CD10A/9, servei 
de gestió del bo infantil de la Comunitat Valenciana, al qual resulten 
d’aplicació els següents

Antecedents de fet
La licitació del servei de gestió del bo infantil de la Comunitat 

Valenciana es va iniciar per l’òrgan de contractació mitjançant la Reso-
lució de 18 de gener de 2018, per procediment obert, tramitació ordinà-
ria i diversos criteris d’adjudicació, amb un pressupost de licitació de 
150.000,00 € (IVA exclòs).

Amb data 6 de març de 2018 s’aproven els plecs que regiran el con-
tracte i s’autoritza l’obertura del procediment d’adjudicació, a l’empara 
del que estableix el text refós de la Llei de contractes del sector públic, 
aprovat per Reial decret legislatiu 3/2011, de 14 de novembre.

L’anunci de la licitació va ser publicat en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, el 8 de març, finalitzant el termini de presenta-
ció de proposicions el 29 de març de 2018.

Transcorregut el termini per a la presentació de proposicions, la 
mesa de contractació es va reunir per a procedir a l’obertura dels sobres 
1 que contenen la documentació administrativa, i es posa de manifest 
que no s’han presentat licitadors, de conformitat amb el certificat expe-
dit per l’encarregada del Registre de la Conselleria, en data 11 d’abril 
de 2018.

Als anteriors fets els són aplicables els següents 

Fonaments de dret
1. La Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport és la 

competent per a la iniciació d’aquest expedient, de conformitat amb 
l’article 51 del Reial decret legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, pel 
qual s’aprova el text refós de la Llei de contractes del sector públic 
(d’ara en avant TRLCSP), així com l’article 61 de la Llei 9/2017 de 9 
de novembre, de contractes del sector públic, l’article 28.l) de la Llei 
5/1983, de 30 de desembre, del Consell, modificada per la Llei 12/2007, 
de 20 de març, de la Generalitat, l’article 6 del Decret 7/2015, de 29 de 
juny, del president de la Generalitat, pel qual determina les conselleries 
en què s’organitza l’administració de la Generalitat, que atribueix a la 
Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport les competènci-
es en matèria d’educació, investigació, formació professional reglada, 
universitats i ciència, promoció i patrimoni cultural, política lingüística 
i esport, i l’article 1 del Decret 186/2017, de 24 de novembre, del Con-
sell, pel qual aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport.

2. La competència d’aquesta Sotssecretaria per a emetre aquesta 
resolució ve determinada per la Resolució de 26 d’octubre de 2016, del 
conseller d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, sobre delegació de 
competències en determinats òrgans (DOGV 7906, 28.10.2016).

3. D’acord amb l’apartat 1 de la disposició transitòria primera de la 
LCSP, per a resoldre la situació plantejada són aplicables les previsions 
contingudes en el TRLCSP, atés que l’anunci de licitació es va publicar 
en la plataforma de contractació en data anterior a l’entrada en vigor de 
l’esmentada LCSP de 2017.

4. L’article 210 del TRLCSP estableix que l’òrgan de contractació 
ostenta la prerrogativa d’interpretar els contractes administratius, resol-
dre els dubtes que oferisca el seu compliment, modificar-los per raons 
d’interés públic, acordar la seua resolució i determinar-ne els efectes.

5. L’article 151.3 del TRLCSP assenyala que: «No podrà declarar-se 
deserta una licitació quan existisca alguna oferta o proposició que siga 
admissible d’acord amb els criteris que figuren en el plec», per la qual 
cosa sensu contrario, no havent-se presentat cap oferta, és procedent 
declarar deserta la corresponent licitació.



En base a los anteriores antecedentes de hecho, fundamentos de 
derecho, y el certificado de inexistencia de ofertas presentadas dentro 
del plazo fijado al efecto, resuelvo:

1. Declarar desierto el expediente de licitación correspondiente 
CNMY18/CD10A/9, servicio de gestión del bono infantil de la Comu-
nitat Valenciana, habida cuenta de que no se han presentado licitadores 
en el plazo establecido.

2. Anular los importes retenidos correspondientes al expediente, 
mediante la emisión de documentos RA con cargo a los expedientes 
contables que se indican, de acuerdo con el siguiente detalle:

Núm. expediente contable Aplicación 
presupuestaria Anualidad Importe

20180.012415 09.02.01.422.20 2018 51.929,17 €

20160.040252 09.02.01.422.20 2019 129.570,83 €

Total: 181.500,00 €

3. Publicar en el momento procedimental correspondiente en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana y en la Plataforma de con-
tratación del sector público el anuncio de desierto.

De conformidad con lo establecido en los artículos 10.1.k y 46.1 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción con-
tencioso-administrativa, la resolución podrá recurrirse ante la Sala de 
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana en el plazo de dos meses, a contar desde el día 
siguiente a la notificación de la presente resolución.

Del mismo modo, podrá interponerse potestativamente recurso de 
reposición previo a la interposición del recurso contencioso-administra-
tivo, ante el conseller de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, 
en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente a la interposi-
ción del recurso de reposición, en virtud de lo dispuesto en los artículos 
112, 123 y 124 de la Ley del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

València, 19 de abril de 2018.– El subsecretario, p. d. (R 26.10.2016; 
DOGV 7906): José Villar Rivera.

Sobre la base dels anteriors antecedents de fet i fonaments de dret i 
del certificat d’inexistència d’ofertes presentades dins del termini fixat 
a aquest efecte, resolc:

1. Declarar desert l’expedient de licitació número CNMY18/
CD10A/9, servei de gestió del bo infantil de la Comunitat Valenciana, 
tenint en compte que no s’han presentat licitadors en el termini establit.

2. Anul·lar els imports retinguts corresponents a l’expedient, mit-
jançant l’emissió de documents RA a càrrec dels expedients comptables 
que s’indiquen, d’acord amb el detall següent:

Núm. expedient comptable Aplicació 
pressupostària Anualitat Import

20180.012415 09.02.01.422.20 2018 51.929,17 €

20160.040252 09.02.01.422.20 2019 129.570,83 €

Total: 181.500,00 €

3. Publicar en el moment procedimental corresponent l’anunci de 
desert en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana i en la Platafor-
ma de contractació del sector públic.

De conformitat amb els articles 10.1.k) i 46.1 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrati-
va, contra la resolució es podrà recórrer davant de la Sala Contenci-
osa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana en el termini de dos mesos, a comptar des de l’endemà de la 
notificació de la present resolució.

De la mateixa manera, es podrà interposar un recurs potestatiu de 
reposició previ a la interposició del recurs contenciós administratiu, 
davant del conseller d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, en el 
termini de dos mesos, comptats des de l’endemà de la interposició del 
recurs de reposició, en virtut del que disposen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

València, 19 d’abril de 2018.– El sotssecretari, p. d. (R 26.10.2016; 
DOGV 7906): José Villar Rivera.


		2018-04-25T14:24:46+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




